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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 21. juni 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 922 (alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 922: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor Udlændinge- og Integrationsministeriets 

notat (vejledning) om fortolkning af Danmarks internationale forpligtigelser i 

sager om Udlændingestyrelsens indkvartering af mindreårige ægtefæller og 

samlevere på asylcentrene først var færdigt og klar til at blive udsendt den 12. 

december 2016 henset til, at vejledningen blev udarbejdet i anledning af 

ministerens indkvarteringsinstruks tilbage fra 10. februar 2016, herunder 

redegøre for årsagen til den manglende færdiggørelse af vejledningen, og hvad 

den har beroet på, eftersom ministeriet over for Ombudsmanden først oplyser, at 

vejledningen er klar i sommeren 2016 og efterfølgende i brev af 22. august 2016 – 

efter fornyet henvendelse fra Ombudsmanden – oplyser, at vejledningen 

forventes færdiggjort i september 2016, hvorefter den endeligt er klar den 12. 

december 2016? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriets notat af 12. december 2016 om 

fortolkningen af Danmarks internationale forpligtelser i sager om 

Udlændingestyrelsens indkvartering af mindreårige ægtefæller og samlevere på 

asylcentrene er ved brev af samme dato sendt til Udlændinge- og 

Integrationsudvalget (UUI alm. del – bilag 75). 

 

Notatet skal ses i sammenhæng med de retningslinjer, som Udlændingestyrelsen 

den 1. juli 2016 udstedte til indkvarteringsoperatørerne for indkvartering af 

mindreårige asylansøgere, som har indgået ægteskab eller er samlevende med en 

person, som opholder sig i Danmark. 

 

Notatet, der er på 18 sider, indeholder en gennemgang af rækkevidden af 

Danmarks internationale forpligtelser i sager om indkvartering af mindreårige 

ægtefæller og samlevere på asylcentrene, herunder om afvejningen i de konkrete 
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sager og om vægtningen af udvalgte momenter, bl.a. parternes alder, 

tvangselementet, graviditet, børn, helbreds- og trivselsmæssige forhold.  

 

Notatet har været genstand for grundige overvejelser og drøftelser om rammerne 

for indkvarteringsordningen og afvejningen i de konkrete sager under 

hensyntagen til Danmarks internationale forpligtelser. 
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